Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа

с углубленным изучением отдельных предметов»

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением

отдельных предметов»)

Гагарина ул., д. 1а, с. Городище, Старооскольский р-н, Белгородская обл., 309546

тел. (4725) 49-76-47   E-mail: gorodizst@yandex.ru

Выписка из ПРИКАЗа

от 12 августа  2021 года       № 207

О развитии волонтерского (добровольческого)

движения учащихся в образовательной

организации

С целью развития волонтерского (добровольческого) движения в

общеобразовательной организации, вовлечения обучающихся в проекты

социальной направленности (экологические, гражданско-патриотические,

краеведческие, культурные, нацеленные на здоровьесбережение, помощь

малообеспеченным слоям населения и т.д.), формирования любви к Родине,

трудолюбия, чувства долга, целеустремленности и стремления к

самосовершенствованию

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить настоящим приказом и ввести в действие следующие

нормативные акты, регулирующие направление данной деятельности:

1.1.  Положение о волонтерском движении «Содружество» в МБОУ

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным

изучением отдельных предметов» (приложение 1);

1.2. План работы волонтерского добровольческого отряда «Содружество»

на 2021-2022 учебный год (приложение 2);

1.3. УСТАВ добровольческого волонтёрского движения «Содружество»

МБОУ «Средняя общеобразовательная Городищенская школа с

углубленным изучением отдельных предметов» (приложение 3);

1.4. Список активистов и членов волонтерского добровольческого отряда

«Содружество» (приложение 4).

2. Назначить координатором по развитию волонтерского

добровольческого движения Попову Л.Н., педагога-организатора.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Мишустину О.Г.

Директор школы     Е.М. Крынина

mailto:gorodizst@yandex.ru